Privilegium vero ultimo loco concessum à Pio IV. expressè loquitur pro altaribus propriis suarum Ecclesiarum dumtaxat. Et sic extendi non potest pro altaribus, quæ suæ Religionis non sunt, patetque ex illius inspectione apud Cherubinum tom. 2. Bullar. Constit. 97. Pii IV. & tradunt Tambur. 10. 1. de jur. Abb. disp. 23. q. 3. n. 3. & q. 4. n. 1. Novar. in Lucern. Reg. d. verb. Benedicere, & Benedicere, n. fuitque pluries decium ab eadem S. Rituum Congregatione, præsertim in una Spoletana 30. Septembris 1628. in una Cameracen. 6. Decembris 1631. & alibi.

Nec denique ininit possunt privilegio Innocentii III. concessio Religionis Cisterciensis sub prætextu, quod privilegia inter Cistercienses, & Casinates sint communia. Primum quia de hac communicatione non constat. Secundò quia privilegium Cisterciense comprehendit solummodo Generalem, & quatuor principaliores Abbates illius Religionis non omnes Abbates, ut in eo legitur apud Tambur. loc. cit. disp. 23. quest. 13. numer. 1. Alzed. d. cap. 3. nu. 92. Atque adeo non potest suffragari aliis, qui non sunt illius Religionis, & multò minus cum non sint Generales neque ex quatuor principalioribus Abbatibus. Tertio, quia vigore communicationis privilegiorum aliæ Religionis non gaudent, neque gaudere possunt hoc privilegio consecrationis altarium, ut in specie firmant Novar. loco alleg. numer. 7. & Diana res. moral. tr. 2. de dub. reoul. p. 3. resol. 15. in fin. Nam hoc privilegium habet pro fundamento ulum pontificalium, quo deficiente, deficit quoque concessio. Et sic non applicantur, quæ deducit Tamburinus ubi supra quia loquitur de Cisterciensibus & ex dictis non habet locum in hoc casu.

Atque ita declaravit S. Rituum Congregatio, nempe, *In causa Placentina Benedictionis inter Episcopum Placentinum ex una, & Abbatem S. Sixti ejus Civitatis Ordinis S. Benedicti, Congregationis Casinensis parte ex alia super jure consecrandi quæcumque altaria fixa, aut portatilia die 16. Augusti 1644. S. Rit. Congr. proponente Eminen. & Rever. Cardinali Franciotto, auditis partibus, & attentis privilegiis Ordinis prædicti ab Apostolica Sede concessis censuit, non licere Abbati consecrare altaria, nisi pro usu propriarum Ecclesiarum, & Religiosorum ejusdem Ordinis tantum, & ita servari mandavit.*

Idemque dicendum est de consecratione Campanarum & sacrorum Vasorum Ecclesiæ, in quibus adhibetur sacra Unctio, & benedictio sacrum Vestium.

CONSULTATIO LXIX.

An permittendum sit Confratribus unius Sodalitatis, recens instituta, suas habere supplicationes, sive processiones eodem tempore, atque eodem habitu, quo utuntur, atque eas facere solent Confratres alterius Sodalitatis antiquioris.?

Respondeo, non esse permittendum. Momenti enim plurimum ad Religionem facit propter maiorem populi concursum, atque Ordinis congruentiam, ne plures fiant tempore supplicationes, ut alias ad favorem supplicationis Rosarii contra supplicationem B. Mariæ de Monte Carmelo posteriore institutam decrevit Sac. Congr. Rituum in Hortana 24. Ianuarii 1615. Idem pluries declaravit Sac. Congr. Episcop. & Regularium negotiis præposita, quod scilicet Confraternitas posterior non debet facere processionem eadem die, ac hora cum antiqua, & sub die 28. Julii 1620. & in una Cremonensi 7. Julii 1651. & eadem Sac. Rit. Congr. hunc in modum: *Conquerentibus Fratribus Servitis loci Summæ Ripanae Taurinensis diocesis solitis in die Conceptionis B. Virg. facere solemnem processionem in honorem eiusdem gloriosissimæ Virg. de nonnullis aliis eiusdem loci, pretendentes facere similem processionem eodem die in eodem loco, S. Rit. Congr. respondit, nullo modo esse permittendas duas processiones eodem die in eodem loco. Et ideo in casu proposito Fratres Servitas manutenendos esse omnino in eorum solita processione, & non licere aliis eodem die facere similem processionem, die 9. Aprilis 1633. Hinc Minores de Observantia prohibiti sunt facere eodem die processiones, ut aiunt, Cordonis, ubi Conventuales eam facere consueverant, ex S. Congr. Episcop. & Regul. 20. Martii 1653. & 7. Novemb. eiusdem anni. Et antea huiusmodi verbis: *S. Congr. Rituum 9. Apr. 1633. censuit, manutenendos esse illos, qui in processione facienda antiquiores sunt, ita ut non liceat aliis eadem die facere similem processionem. Eadem 5. Maii eiusdem anni. Processiones duæ in eodem loco non sunt permittende, & qui ultimo suam facere intendunt in aliam diem protrahere debent.**

Atque majori etiam ratione novis Confratribus prohibenda est delatio habitus, quo uti solent Confratres antiqui. Nam indecorum planè est propria insignia mutare, & maxime ad solum effectum, ut aliena assumantur, Theaur. dec. 270. nu. 17. Gulhelm. de Benedict. in rep. cap. Raynuncius, n. 49. extr. de testam. ioff. cons. 157. in fin. & censuit S. Congr. Rit. in Brundusina 9. Febr. 1608. ac S. Congr. Episcop. & Regul. in Anconitana 20. Febr. 1601. ubi dixit, quod mutatio habitus non debet Confraternitatibus facile indulgeri, ita ut si duæ Confraternitates eiusdem loci deferant eundem habitum, distingui debeant, addito aliquo coloris signo, ut in una Novatien. 13. Maii 1586. Quod si altera de novo mutaret habitum, tunc cogi debet ad reallumendum antiquum, & in una Savonen. 8. Augusti 186. Vnde ipsis non licet nova insignia præter antiquum & solum habitum deferre, S. Rituum Congreg. in Adrien. 21. Augusti 1604.

Siquidem vetitum est aliena assumere insignia, cum ex illis qualitas personarum dignoscatur, atque habeatur distinctio honorum & dignitatum juxta text. in l. i. ff. de offic. Procons. & Legat. l. Milites, C. de locat. In his enim jus est quæsitum primæ Sodalitati, & illa, cui non est talis habitus, non habet jus illo utendi ad æmulationem, injuriam, seu æquiparationem alterius, arg. l. nec Magistratibus, S. Quod si ex minoribus, cum seq. ff. de injur. text. in l. si injuria, ff. eod. Quippè posterior in delatione insignium debet cedere priori, quæ ratione prioritatis temporis prior. arg. l. 2. l. prior, & si fundum, C. qui potiores pign. hab. & l. qui prior, ff. de judic. & in l. operis ff. loc. & in l. quoties, C. de usufr. & de alb. scrib. l. 2. & l. 1. de Consul. lib. 12.

At quid si duæ Confraternitates haberent eadem insignia, nec constaret de prioritate, vel potioritate illarum? Respondeo, si altera habuit sua insignia à Summo Pontifice, præfertur, l. si duas, in princ. ff. de excus. tut. l. restituende, in fin. C. de Adv. jud. Ratio enim privilegii habenda est, l. 3. ibi: nisi qui privilegarius veniat, ff. quod cum eo, qui in al. potest. Ac majoris dignitatis, ut in l. Octavium, C. de test. Id quod Bart. intelligit cæteris partibus, scilicet

quod alias Sodalitates sint æqualis dignitatis, alioquin præfertur illa, quæ esset in majori dignitate per text. expressam in l. i. ff. de alb. scrib. & d. l. 1. C. de consul.

Quid etiam in casu, quo insignia essent similia, & non constaret de prioritate inter ipsas Sodalitates? Respondeo, licere eis uti. Quia licet sint similia, tamen non sunt eadem. Nullum enim simile est idem. Quod Nerva. ubi Bart. ff. de positi, l. ad similitud. C. de Episc. & Cler. Quia similitudo est inter diversa, habentia convenientiam aliquam, l. qui liberis, §. 1. ff. de vulg. & pupil. & ut inquit Ias. in lib. 1. colum. 2. C. de jur. emphyr. illa dicitur proprie similitudo, in qua plures sunt convenientiæ, quàm differentiæ. Idem ait in l. credito col. 2. ff. de nov. oper. nunc. Non apparente igitur prioritate usus, vel concessionis huiusmodi insignium, non potest altera dicere ab altera injuriam, vel vim sibi fieri. Quia quilibet habet antiquitatem & titulum arg. l. etiam, §. si quis, ff. de per. hered. potest. que assignare causam suæ possessionis, scilicet antiquitatem antecessorum, propter quod nemo dicitur prædo per Innoc. in cap. Cum venissent, de restit. sub init. Et antiquitas multum operatur, l. i. §. pen. ff. de acq. plu. arc. notata in auth. quas actiones, per Bald. C. de Sacros. Eccl. Cumque sint pares, una non impedit alteram, l. cum quidam, §. 1. ff. de acq. hered. & obligationes pars potentia non se tollunt, l. si reus, ff. de 2. reis.

Idque potiori jure procederet, si insignia essent similia, differrent tamen in nomine. Tunc enim viderentur diversa. Quia nominis diversitas inducit diversitatem rei. l. si idem, C. de condit. ubi Cyn. & d. l. sunt duo Titii ff. de testam. tut. & c. Clerus 21. d. & c. 1. 99. d. & nomina sunt rerum significantia, ut in auth. de defens. civit. in princ. & l. 1. & ff. de offic. Praef. Urb. l. 2. §. Exactis, ff. de orig. jur. & l. facta, §. In danda, ff. ad Trebell.

Placet huc adducere faciem Poggii de duorum contentione pro eodem armorum insigni. E jus verba sunt hæc. Januensis onerata navis patronus, cui in Gallia conductus à Rege advenit Anglos navigavit, gestabat scutum, in quo bovis caput depictum erat. Conspicatus hunc Gallus nobilis, cum illud armorum insigne sibi vendicaret, altercatione Januensem ad certamen provocavit. Januensis accepta provocatione, in campum ad certamen nullo apparatu descendit, alter multis impensis ornatus in campum constitutum venit. Tum Januensis: Quid est inquit, propter quod certaturi hodie invicem sumus? Ille, alio inquit, tua insignia mea meorumque prius, quam tuorum fuisse. Cum Januensis, quamnam tua esse diceret; caput bovis, ait. Hic Januensis, non est opus certamine aliquo, inquit, nam hoc quod porto, non bovis, sed vacca est caput. Faceto dicto inanis Gallici viri jactantia est delusa. Iorro ratione insignium, sive armorum procedi posse ad pugnam probat Paris. de Pur. in tract. de mil. & duello.

Illud adverto, in huiusmodi materia posse declinari jurisdictionem Auditoris Cam. Apost. recurriendo ad Sac. Rituum Congr. quæ passim solet has causas definire tanquam suas pecuniarias, non obstantes iudicio coram Auditore Cam. inchoato, seu inhibitione ab ipso emanata, ut fecit in una Surrentina 27. Novemb. 1641. in una Montis Pelusii in hæc verba: *Episcopus petiit sibi committi non obstante inhibitione Aud. Cam. concessa Fratribus S. Francisci Min. Convent. circa deductionem processionum per vias, & modo parum decem, possit eis dem de ornere oca, per quo dirigenda, & deducenda sint. Et S. Rit. Congr. juxta alias decreta respondit, ad Episcopum pertinere processiones deducere, & c. & monendum Aud. Cam. ut præfaram inhibitionem revocet, & ab his in posterum absteat. Die 31. Maii 1642. & in Fanen. 6. Julii 1641. tenoris sequentis: *Plebanns Terra Cartoceti conquestus est de Reg. Augustinians, quod non obstante decreto S. Rit. Cong. prohibente fieri processiones extra claustrum, pretendant facere processiones particulares extra claustra, illos ob id obtinuisse ab Aud. Cam. inhibitionem, ne possint, ab aliquo circa processiones molestari, supplicando propter ea pro processione. Et S. Rit. Congr. respondit, quod prævia avocatione ab Aud. Cam. & parito decreto per Augustinianos, idem audiantur. Die 6. Julii 1641. Idem quoque censuit S. Congr. Episc. & Regul. in Spoletana 14. Maii 1649. in qua fuit ordinatum, ut compelleretur Curatus S. Fabiani Rubi ad intercessendum processionibus, non obstantibus omnibus inhibitionibus ab Auditore Camera obtentis.**